



DECLARAÇÃO DE EXEQUIBILIDADE

Pregão, na forma Eletrônica nº 011/2022-AS

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

A Viver Eventos Ltda, portadora do CPNJ 04.274.005-0001-62, situada à SHIN CA 01 Bloco "A" Sala 350/351 do Shopping Deck Norte - CEP 70.503-501, neste ato representado pelo sócio Reginaldo Albuquerque de Meneses, portador da CI nº 1598309 SSP-DF e CPF 809.644.431-04, apresentando os esclarecimentos complementares quanto à exequibilidade da proposta com base no parecer da área requisitante, no subitem 8.6 do edital e no § 3º do art. 43 da Lei nº 8.666/93.

Declaramos expressamente que assumiremos o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos preços de sua proposta, conforme previsto no art. 63 da IN nº 05/2017 SEGES/MP, e que executará os serviços, objeto do Pregão nº 011/2022-SA, de acordo com o estabelecido do edital e seus anexos, tendo condições de prestá-los com os preços registrados na proposta comercial e planilha

Como forma de comprovação dos preços ofertados, apresentamos abaixo os preços praticados em contratos mantidos com outros órgãos públicos e proposta de serviços de fornecedores.

Presidência Edital Pregão 11/2022			Contratos outros Órgãos		
Item	Descrição	Valor Ofertado	Valor	Item	Valores outros Órgãos Públicos
1.5	Projektor Multimídia	R\$ 125,00	R\$ 68,77	104	MCTI Contrato nº 02.0013.00/2018
1.7	Tela de Projeção 300	R\$ 120,00	R\$ 100,00	115	MCOM nº Contrato 8/2021
			R\$ 40,12	109	MCTI Contrato nº 02.0013.00/2018
1.9	Microfone de mão sem fio	R\$ 40,00	R\$ 22,00	23	ANVISA Contrato nº 11/2019
			R\$ 35,00	68	ENAP Contrato nº 13/2022
			R\$ 30,00	61	MDR Contrato nº 14/2022
			R\$ 35,00	38	MMA contrato nº 01/2021
			R\$ 35,00	25	MCOM Contrato nº 8/2021
1.10	Microfone gooseneck	R\$ 40,00	R\$ 22,00	24	ANVISA Contrato nº 11/2019
			R\$ 35,00	6.11	ENAP Contrato nº 13/2022
			R\$ 30,00	61	MDR Contrato nº 14/2022
			R\$ 35,00	3.11	MMA contrato nº 01/2021
			R\$ 35,00	27	MCOM Contrato 8/2021
2.10	Serviço Completo de Tradução Simultânea I	R\$ 1.390,00	R\$ 149,00	91	MCTI Contrato nº 02.0013.00/2018
			R\$ 685,00	22	ANVISA Contrato nº 11/2019
			R\$ 445,00	50	MDR Contrato 14/2022
			R\$ 650,00	96	MCOM Contrato nº 8/2021

			R\$ 1.100,00	72	MMA contrato nº 01/2021
3.1	Alambrado/Gradil	R\$ 10,00	R\$ 9,00	37	MCOM Contrato nº 8/2021
			R\$ 5,73	38	MCTI Contrato nº 02.0013.00/2018
			R\$ 4,50	7.2	MEC nº 23/2019
3.6	Box Truss Q15 /Q30	R\$ 19,00	R\$ 13,73	43	MCTI Contrato nº 02.0013.00/2018
			R\$ 15,50	13	MDR Contrato nº 14/2022
			R\$ 13,72	7.9	MEC Contrato nº 23/2019
3.16	Praticável	R\$ 35,00	R\$ 11,46	50	MCTI Contrato nº 02.0013.00/2018
			R\$ 22,10	90	ANVISA nº 11/2019
3.17	Púlpito de Acrílico	R\$ 80,00	R\$ 23,30	77	MCTI Contrato nº 02.0013.00/2018
			R\$ 22,47	11.18	MEC Contrato 23/2019
			R\$ 70,00	161	MDR Contrato nº 14/2022
3.19	Sala Vip	R\$ 46,00	R\$ 45,00	11	MDR Contrato nº 14/2022
3.20	Estande Especial	R\$ 117,00	R\$ 28,43	51	MCTI Contrato nº 02.0013.00/2018
			R\$ 70,00	50	MCOM Contrato nº 8/2021
			R\$ 51,12	7.16	MEC Contrato nº 23/2019
5.1	Bloco de Papel com Capa e Logomarca formato A5	R\$ 15,00	R\$ 13,55	CENTO	Proposta de Serviço - FULL GRAPH
5.3	Cordão para crachá simples	R\$ 270,00	R\$ 190,00	CENTO	Proposta de Serviço - FULL GRAPH
5.4	Cordão para crachá com Rollerclips	R\$ 270,00	R\$ 220,00	CENTO	Proposta de Serviço - FULL GRAPH
5.13	Caneta plástica	R\$ 130,00	R\$ 110,00	CENTO	Proposta de Serviços - FORTUNES BRINDES

Observação: Os contratos com órgãos públicos informados na planilha acima já foram anexados ao sistema COMPRASNET na diligência anterior, para os serviços gráficos estamos enviando proposta de serviços de fornecedores.

Na certeza de ter comprovado a exequibilidade dos itens, por meio da declaração acima, bem como pela demonstração dos preços ofertados, na forma exigida por V.Sa., colocamo-nos à disposição para sanar eventuais dúvidas que venham a surgir sobre as questões ora em análise.

Brasília, 25 de maio de 2022.

Atenciosamente,


Reginaldo Albuquerque Mendes

Diretor Financeiro

ORÇAMENTO

Dados do Cliente
VIVER ASSESSORIA E CONSULTORIA
VIVER EVENTOS LTDA
Solicitante: Alvaro
E-mail: Compras@vivereventos.com
Telefone: 61 99278-7337

Número do Orçamento: 43397
Data de Envio: 25/05/2022 10:55:01
Vendedor: Ronaldo (orcamento@fortunebrindes.com.br)

Orçamento

#43397

Data Envio: 25/05/2022 10:55:01



FORTUNE COMUNICACAO
FORTUNE COMERCIO E SERVICOS DE BRINDES EIRELI
AE 02A CONJUNTO C LOTE, 11
GUARA 2
Brasília
Distrito Federal
71070633
CNPJ: 17.589.437/0001-05
IE: 07634580001-00
Tel: (61) 3201-1483
E-mail: contato@fortunebrindes.com.br
www.fortunebrindes.com.br

CONDIÇÕES
Prazo de Entrega: MEDIA DE 10 A 20 DIAS
Condições de Pagamento: BOLETO BANCÁRIO / TRANSFERENCIA BANCARIA
Frete: *
Validade da Proposta: 60 dias

Observações Gerais:

IMAGEM

PRODUTO / SERVIÇO

Caneta de Plástico Executiva

Caneta plástica, com ponta de esfera em tungstênio de 0,01mm, com 13,5 cm de comprimento e 0,8 cm de diâmetro, com pregador e pontas cromadas, tinta em cores variadas, com ponta retrátil. Com impressão a laser ou em até três cores. Arte fornecida pela contratante.

MODELO	REFERÊNCIA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
CP-105	CP-105	CENTO	100	110,00	11.000,00

Prazo de Entrega:

Caneta metal com detalhe prata

Na cor azul ou preta, a ser informado na OS específica, com impressão em até três cores no corpo da caneta, escrita azul, com ponta retrátil, com detalhes do clip e do grip em prata. Arte fornecida pela contratante.

MODELO	REFERÊNCIA	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
CDM-105	CDM-105	CENTO	10	800,00	8.000,00

Prazo de Entrega:

Contratante

Ronaldo Marciano Branco Filho

PROPOSTA DE SERVIÇOS

À VIVER ASSESSORIA E CONSULTORIA

ATT, IGOR

Brasília, 24 de maio de 2022.

Conforme solicitação, estamos enviando o nosso orçamento referente ao(s) serviço(s) abaixo relacionado(s):

ITEM	PRODUTO	DESCRIÇÃO	UNIT.	QUANT	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Bloco de Papel com Capa e Logomarca formato A5	Bloco de Papel tamanho A5. Com 48 folhas de miolo. Acabamento destacável com blocagem. Capa em papel couche 250g, Impressão 4/0 cores. Miolo sem pauta em papel couche 90g.	Cento	100	R\$ 13,55	R\$ 1.355,00
2	Crachá PVC	Criação, arte final, impressão e acabamento, no formato 10 x 15 cm em PVC flexível, 4/0 cores, com cordão em nylon.	Cento	100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00
3	Cordão para crachá simples	Cordão personalizado com impressão em silk screen, tamanho entre 12 a 20 mm, com porta-crachá também personalizado. Criação, arte final e impressão sujeitos a aprovação.	Cento	100	R\$ 190,00	R\$ 19.000,00
4	Cordão para crachá com Rollerclips	Cordão personalizado com impressão digital, tamanho entre 12 a 20 mm, com porta-crachá retrátil também personalizado. Criação, arte final e impressão sujeitos a aprovação.	Cento	100	R\$ 220,00	R\$ 22.000,00


5	Materiais em lona (fundo de palco, banner, faixa de mesa)	Criação, arte final, impressão em lona vinílica 300 dpi, acabamento e montagem de estrutura em metal (moldura), 4/0 cores. A empresa contratada ficará responsável pela instalação dos banners, em porta banners caso necessário, ou faixas no local do evento.	m2	4.000	R\$ 47,00	R\$ 188.000,00
6	Placa inaugural (40cm x 75cm)	Em aço escovado, com gravação em baixo relevo até 3 cores, texto e logo. Deverá ser fixada na parede com fita dupla face.	Unid	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00
7	Placa de homenagem	Placa de homenagem, tamanho A4, em aço escovado ou acrílico com marca em 4 cores, ou vidro jateado com estojo.	Unid	30	R\$ 290,00	R\$ 8.700,00
8	Caderneta tipo Moleskine	Caderneta tipo Moleskine contendo 100 folhas, confeccionado em couro sintético ou ecológico, nas cores preta ou marrom. Personalizado em baixo relevo, medindo 130 x 210 x 15mm.	Unid	2.000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00

9	Convite em papel especial	Convite - Impressão de convite em papel couche especial tamanho A5. Aplicação de texto em baixo relevo, 1 dobra. Com envelope branco.	unid	1.000	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
10	Certificado	Certificado em couche fosco, até 200 gr, 4/0, tamanho A4 horizontal - frente/verso	unid	1.000	R\$ 3,97	R\$ 3.970,00
11	Pasta couchê	Couchê liso, plastificado, 240gm/2, 235 x 320 mm fechado 470 x 320 aberto, dois bolsos internos com logomarca em 4/0 cores.	Cento	20	R\$ 385,00	R\$ 7.700,00
VALOR TOTAL						R\$ 293.305,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE SERVIÇOS: R\$ 293.305,00 (Duzentos e noventa e três mil, trezentos e cinco reais)

Validade da Proposta	Prazo de Entrega	Condição de Pagamento	Contato
12 meses	À combinar	Contra Apresentação	Leonardo Cunha

- a) Não nos responsabilizamos por materiais executados sem provas.
b) Esta cotação está baseada nas informações fornecidas pelo cliente, estando sujeito a reajustes de preços quando do recebimento dos originais e/ou fotolito em desacordo com a nossa cotação.


Leonardo Cunha Neves Eireli
Gerente Comercial
CPF.844 669 441 -72 / RG. 1454519 SSP/DF
CNPJ: 15.604.676/0001-61

